imitantes magistrum suum qui eis dixerat : « Quicumque solveritis super terram, erunt soluta et in celo. » *Math. xviii*. Solvunt autem eos Apostoli sermone Dei, et testimoniis Scripturarum, et exhortatione virtutum.

« Omnes reges gentium universi dormierunt in gloria, unusquisque in domo sua. Tu autem projectus es de sepulcro tuo sicut sanies; pollutus, involutus cum interfectis, et confossus gladio, qui descendunt ad lapides lac. » *Isa. xiv, 18, 19*. LXX : « Omnes reges gentium dormierunt in honore, homo in domo sua. Tu autem profereris in montibus sicut abortivum, abominabile, et involutus cum interfectis gladio descendentibus ad fundamenta terre. » Reges gentium quibus Deus secundum Canticum Deuteronomii gentes crediderat gubernandas, *Deut. xxxii*, qui concussi sunt a Nabuchodonosor, et tamen non subverti, quorum nequaquam regnat peccatum, sed quia cor eorum in manu Dei erat, nihilini corruerunt. Etenim Salvator, quomodo Deus deorum appellatur, sic Dominus dominantium, et rex regum. Iste igitur reges universi requieverunt in gloria sua, unusquisque in domo sua. Diversæ quippe apud Patrem sunt mansiones; *Joan. xiv*; et pro varietate virtutum, habitatioque differentia. Porro Nabuchodo-

nosor projectus est de sepulcro suo, nec in morte a cruciatibus conquievit. Projectus est autem quasi « sanies, » qua Hebraice dicitur NESER, quam Aquila *ἄβρα* interpretatus est, « tabem » [al. *tabium*] videlicet et « pedorem, » quem Symmachus *ἄβρα*, id est, « abortivum, » LXX « mortuum, » Theodotio « germen; » quamquam hoc ipsum verbum supra, *Isa. xi, 1*, ubi de Christo legitur : « Egredietur virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet, » LXX « Jorem, » Theodotio « germen, » Aquila *ἀβρα*, id est, « virgultum, » interpretati sunt. Proprie autem « Naser » dicitur « virgultum, » quod ad radices arborum nascitur, et ab agricolis avulsim quasi inutile proicitur, unde et nos « stirpem inutilem » transtulimus.

Igitur Nabuchodonosor quasi stirps inutilis incendio præparatus, vel sicut sanies pollutus, et involutus his qui ab eo interfecti sunt gladio, et descenderunt usque ad fundamenta lac, detrahetur in profundum, et nec cum his quidem habebit consortium sepulture quoque interfecti. Alterius enim pœne est auctor delicti, et alterius qui ab auctore compulsus est. Iste est gladius qui vulnerati sunt plurimi, et interfecti, de quo in septimo psalmo legitur : « Nisi conversi fueritis, gladium suum vibrabit, arcum suum tetendit,

paré le butin de la mort; il a fabriqué ses flèches pour les ardents. » *Psalm. vii, 13, 14*, sans doute pour ceux dont le cœur a été atteint par les traits enflammés du diable. D'après les Septante, le cadavre de Nabuchodonosor, avec ceux d'un grand nombre de ses victimes, souillé et percé, sera gisant sur les montagnes de l'orgueil et sera traîné dans les enfers. Symmaque, au lieu de pierres du lac, a dit fondements du lac, afin de faire entendre, en d'autres termes, le fin fond de l'abîme infernal.